ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 »  июля  2014 г.
                               №  784 .
г. Тверь

О  создании муниципального бюджетного учреждения                      «Банно-оздоровительный комплекс города Твери»
В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 №2573 «О муниципальных учреждениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать муниципальное бюджетное учреждение «Банно-оздоровительный комплекс города Твери» (далее – Учреждение) с 01.08. 2014 г.
2. Определить целью создания Учреждения обеспечение качественными  банными и оздоровительными услугами физических и юридических лиц, в том числе социально незащищенных категорий граждан.
3. Утвердить Устав муниципального  бюджетного учреждения «Банно-оздоровительный комплекс города Твери» согласно приложению к настоящему Постановлению.
4. Директор Учреждения назначается на должность постановлением администрации города Твери.
5. Департаменту финансов администрации города Твери (Слобода О.И.)

осуществлять финансирование  Учреждения в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери.
6. Администрации города Твери:
- выступить учредителем муниципального бюджетного учреждения «Банно-оздоровительный комплекс города Твери»;
- заключить в установленном порядке  трудовой договор с директором Учреждения.

7. Управлению потребительского рынка и контроля администрации города  (Казак С.К.):

- осуществлять  контроль  за соответствием деятельности Учреждения по оказанию банных и оздоровительных услуг физическим и юридическим лицам, в том числе социально незащищенным категориям граждан, положениям законодательства, Устава и иных документов Учредителя;
- определить  порядок  взаимодействия с Учреждением по подготовке и утверждению финансово - плановых документов и отчетности  Учреждения, утверждаемой постановлением администрации города;

- заслушивать  отчет директора Учреждения  о состоянии дел в Учреждении;

- оказывать  содействие  Учреждению в организации работы, в том числе по оказанию услуг социально незащищенным категориям граждан;

-осуществлять  иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

8. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами  администрации города Твери (Степанов П.А.) внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

9. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери, курирующего вопросы потребительского рынка и контроля.
Отчет об исполнении настоящего Постановления  представить в срок до 01.10.2014.

  Глава   администрации города

     Ю.В. Тимофеев